1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

FACULDADE DE DIREITO

SELEÇÃO PÚBLICA DE DOCENTES ORIENTADORES (AS) PARA TRABALHOS DE CONCLUSÃO DE

CURSO DA ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EAD EM DIREITOS HUMANOS E CONTEMPORANEIDADE

EDITAL Nº 06/2019

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Superintendência de Educação a Distância, no uso de suas atribuições, torna pública a relação dos
candidatos que, atendendo a todos os requisitos elencados no item 3 do Edital Nº 06/2019, obtiveram as suas
inscrições homologadas:

EIXOS TEMÁTICO I
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

(ordem alfabética)

TEORIA FUNDAMENTAL DOS DIREITOS

HUMANOS

ALESSANDRA PEARCE DE CARVALHO

MONTEIRO

ANALICE NOGUEIRA SANTOS CUNHA

ELENICE RIBEIRO NUNES DOS SANTOS

JOÃO VITOR DE SOUZA ALVES

MAURÍCIO PALMA RESENDE

MILENA SIQUEIRA SANTOS MENDONÇA

NATALIE COELHO LESSA

PHABLO FREIRE PAIVA

WILSON DE LIMA BRITO FILHO

EIXOS TEMÁTICO I
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

(ordem alfabética)

TEORIA FUNDAMENTAL DOS DIREITOS

HUMANOS

DANILO COSTA NUNES ANDRADE LEITE

FRANKLIM DA SILVA PEIXINHO MARCOS SILVA

MARINHO LEITE TELMA BRITO ROCHA

GERALDO RUI ALMEIDA CUNHA

2

EIXOS TEMÁTICO II
INSCRIÇÕES  HOMOLOGADAS

(ordem alfabética)

DIREITOS HUMANOS E

CONTEMPORANEIDADE

ADELSON DIAS DE OLIVEIRA

ADILSON JOSÉ PAULO BARBOSA

ALINE NASCIMENTO SANTOS CORREIA

ALINE TEREZA BORGHI LEITE

ANDREA LIMA DUARTE COUTINHO

CAMILA DIAS CAVALCANTI

CARLA NEVES MARIANI

CRISTIANE SOBRINHO COSTA

DANIELA DE JESUS LIMA

DEBORA CRISTINA MODESTO BARBOSA

DILIAN ALVES DOS SANTOS SENNA

EDUARDO OLIVEIRA MIRANDA

EMANUELLE FREITAS GÓES

EVELIN BALBINO DO NASCIMENTO

JESSICA HIND RIBEIRO COSTA

LIANE ALVES DE AMORIM

LUANA SILVA BASTOS MALHEIRO

LUIZ CARLOS DE ASSIS JUNIOR

NIVIA BOMFIM QUEIROZ RODRIGUES

RENATO PEREIRA AURÉLIO

SHEILA MARTA CARREGOSA ROCHA

SUELI SANTOS CONCEIÇÃO

THIAGO EMANOEL FERREIRA DOS SANTOS

VANESSA SANTOS MEDINA

EIXOS TEMÁTICO II
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

(ordem alfabética)

DIREITOS HUMANOS E

CONTEMPORANEIDADE

 ANA PAULA NUNES MELO

ANDRÉ LUIS DOS SANTOS

ANE PEREIRA SOUZA

ANNY CARNEIRO SANTOS

BASILON AZEVEDO DE CARVALHO

CARLA ADRIANA DA SILVA SANTOS

DANIEL PEREIRA ROCHA

3

ELDER LUAN DOS SANTOS SILVA

ERICA APARECIDA KAWAKAMI MATTIOLI

FERNANDA SANTOS DE ARGOLO

FRANCIELLE ALVES VARGAS

JOSÉ RONALDO DOS SANTOS

JULIANA COSTA VIEIRA SILVEIRA

LEANDRO DA CRUZ FEITOSA

LÍCIA MARIA SOUZA DOS SANTOS

MARINA RUTE DE AQUINO MARQUES PACHECO

PAULA SUZANE PEREIRA SOUZA

REBECCA MACHADO OLIVEIRA DA SILVA

RENAN VIEIRA DE SANTANA ROCHA

ROSEVEL GUTEMBERG SILVA

THAIS FARIA CASTRO

VALDINÉIA CAMPOS DOS SANTOS AURÉLIO

VALTIR MARIA VIEIRA

EIXOS TEMÁTICOS III
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

(ordem alfabética)

O ESTADO DOS DIREITOS HUMANOS

ADRIANA APARECIDA FERREIRA

DANILO PAIVA RAMOS

DENISE COSTA REBOUÇAS LAUTON

ERIVAN COQUEIRO SOUSA

MÁRCIA MARGARIDA NUNES DA SILVA MARTINS

MARCOS OLIVEIRA AMORIM TOLENTINO

MARIA ADELINA HAYNE MENDES NETA

MARIA PAULA NOGUEIRA ÁVILA

RAISSA PIMENTEL SILVA

RAQUEL CERQUEIRA SANTOS

VANESSA CRISTINA MENESES FERNANDES

VINICIUS PALES QUARESMA

LÍCIA MARIA SOUZA DOS SANTOS

4

EIXOS TEMÁTICO III
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

(ordem alfabética)

O ESTADO DOS DIREITOS HUMANOS

ELIZAMAR GOMES DA SILVA

HENRIQUE ALFREDO STROBEL ROSSITER

LAURA CECÍLIA FAGUNDES DOS SANTOS BRAZ

VICTOR COSTA DE ARAUJO

Salvador, 20 de março de 2019.

Marcia Rangel

Superintendente de Educação à Distância